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（参考）事業環境指標
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6,988 7,664 8,111 7,837 

22/10期 23/10期 24/10期 25/10期

246 

1,750 

431 
844 

22/10期 23/10期 24/10期 25/10期

314 301 
643 

364

22/10期 23/10期 24/10期 25/10期

4

業績ハイライト  –連結–

29,953
31,245

34,000

(百万円)

1,377

1,979
2,097

353 306 
646 

472

22/10期 23/10期 24/10期 25/10期

1,681

2,250 2,190

2,500

(百万円) (百万円)

943

3,118

2,230

(百万円)

売 上 高

7,837百万円

前期比 ▲3.4％
(▲274百万円)

営 業 利 益

364百万円

前期比 ▲43.4％
(▲279百万円)

経 常 利 益

472百万円

前期比 ▲26.9％
(▲173百万円)

親会社株主に帰属する

四半期純利益

844百万円

前期比 +95.7％
(+412百万円)

33,118

2,400

1,518

©2025 Hagihara Industries Inc.

※1 中国子会社の収用補償金を特別利益に計上
※２ 笠岡工場補助金を特別利益に計上

※１

※2
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業績ハイライト –合成樹脂加工製品事業–

6,021 6,725 6,764 6,488 

22/10期 23/10期 24/10期 25/10期

25,570 26,353 26,744

(百万円)

259 344 
547 

280 

22/10月期 23/10月期 24/10月期 25/10月期

1,176

1,655 1,665

(百万円)

売 上 高 営 業 利 益

280百万円
前期比 ▲48.7%

（▲266百万円）6,488百万円
前期比 ▲4.1%

（▲276百万円）

27,625
1,728
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業績ハイライト –機械製品事業-

966 938 
1,346 1,348 

22/10期 23/10期 24/10期 25/10期

4,382

4,891

6,373
(百万円)

55

▲ 43
96 83

22/10期 23/10期 24/10期 24/10期

200

324

432

(百万円) (百万円)

売 上 高

1,348百万円

前期比
+0.2％
(+2百万円)

営 業 利 益

83百万円

前期比
▲13.3％

(▲12百万円)

受 注 残 高

5,882百万円

前期末比 +20.3%
(+993百万円)

6,375

3,585 

3,266 

3,633 

5,487

6,944

4,888 

5,882 

19/10 20/10 21/10 22/10 23/10 24/10 25/01
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売上高分析

合
成
樹
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機
械

(百万円)

8,111

+114

▲407

+16

+2

24/1

25/1

主な要因

販売単価UP 原材料価格等の価格転嫁

販売数量減少(バルチップ、シート等)

為替影響 円安による増収

機械製品事業の売上増収

～
～
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7,837
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営業利益分析

合
成
樹
脂

機
械

643

364

▲160

▲15

+34

主な要因

▲46

売上高減少による影響

販管費増加による影響

セールスミックスによる影響

販管費増加による影響

▲90 製造コスト増加による影響

(百万円)

24/1

25/1

～
～
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海外売上比率

海外売上高

2,039 342 

9

4,449 

1,006 

日本
815 

322 

アジア

468 

17 

北アメリカ

203 

オセアニア

119 

0 
ヨーロッパ

合成樹脂 機械

エリア別 売上高

エリア/セグメント別 売上高

全社 2,381百万円

合成樹脂 機械

全社 30.4%

4,449 

2,039 

1,006 

342 

合成樹脂 機械
(百万円)

海外
31.4%

国内
68.6%

海外
25.4%

国内
74.6%

(百万円)

(百万円)
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セグメント・子会社

売上高 営業利益 売上高 営業利益 売上高 営業利益

　萩原工業 3,788 163 3,574 2 ▲214 ▲161

　ＰＴ．ＨＷＩ 1,148 50 1,189 55 41 5

　BarChip Group 1,212 88 1,025 32 ▲187 ▲56

　バルチップ 558 278 425 132 ▲133 ▲146

　東洋平成ポリマー 1,081 56 1,196 75 115 19

　合成樹脂　計 6,764 547 6,488 280 ▲276 ▲267

  萩原工業 1,283 86 1,341 74 58 ▲12

  萩華（上海） 152 4 191 15 39 11

  機械　計 1,346 96 1,348 84 2 ▲12

24/1 25/1 増　減

(百万円)

©2025 Hagihara Industries Inc.


Sheet1

								24/1				25/1				増　減 ゾウ ゲン

								売上高 バイ ウエ ダカ		営業利益 エイギョウリエキ		売上高 バイ ウエ ダカ		営業利益 エイギョウリエキ		売上高 バイ ウエ ダカ		営業利益 エイギョウリエキ



		合　成　樹　脂 ゴウ シゲル キ アブラ				　萩原工業 ハギハラコウギョウ		3,788		163		3,574		2		▲214		▲161

						　ＰＴ．ＨＷＩ		1,148		50		1,189		55		41		5

						　BarChip Group		1,212		88		1,025		32		▲187		▲56

						　バルチップ		558		278		425		132		▲133		▲146

						　東洋平成ポリマー トウヨウ ヘイセイ		1,081		56		1,196		75		115		19

						　合成樹脂　計 ゴウセイジュシ ケイ		6,764		547		6,488		280		▲276		▲267



		機　械 キ カイ				  萩原工業 ハギハラコウギョウ		1,283		86		1,341		74		58		▲12

						  萩華（上海） ハギハナ シャンハイ		152		4		191		15		39		11

						  機械　計 キカイ ケイ		1,346		96		1,348		84		2		▲12







20,634 21,394 

7,398 
8,264 

8,949 
7,988 

5,600 5,198 
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バランスシート

29,098 30,023 

1,064 
1,069 

3,453 2,764 

5,447 5,533 

3,518 3,455 仕入債務

有利子負債

その他流動負債

純資産

その他固定負債

現預金

売上債権

たな卸資産等

固定資産等

24/10 25/1 24/10 25/1

総資本回転率
自己資本比率

資産 負債・純資産
42,583 42,583 42,846

Ｄ／Ｅレシオ
(負債／株主資本)

0.5 0.5

0.78回 0.73回
68.1% 69.9％

(百万円) (百万円)
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42,846
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CCC(キャッシュ・コンバージョン・サイクル)

25/124/1023/1022/10

仕入債務
回転日数

CCC

※CCC＝棚卸資産回転日数＋売上債権回転日数－仕入債務回転日数

（日）

©2025 Hagihara Industries Inc.

104.5 101.1 98.6 93.0

87.6 87.5
74.3 86.6

棚卸資産
回転日数

売上債権
回転日数

35.4

39.8 38.8 40.2
仕入債務
回転日数

156.7

148.8

134.1
139.4
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各種数値・指標

22/10 23/10 2４/10 25/1

ＲＯＥ(％) 3.7 11.6 5.3 3.9

ROA(％) 2.6 7.7 3.6 2.7

©2025 Hagihara Industries Inc.

※笠岡工場補助金を除いて算出

※

※



主要株式指標
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22/10 23/10 24/10 25/1

株価(円) 1,021 1,605 1,470 1,486

配当額(円) 36 50 60 65

配当性向(％) 54.7 22.4 54.2 40.5

ＢＰＳ 1,856円11銭 2,028円93銭 2,088円91銭 2,156円16銭

PBR 0.55 0.79 0.70 0.69

株主数(人) 31，252 33,074 35,686 35,686

©2025 Hagihara Industries Inc.

※1 予想 ※2 24/10末時点

※1

※2

※1
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業績予想

844 

472 

364 

7,837 

496 

738 

796 

8,943 

890 

1,290 

1,240 

17,220 

0% 25% 50% 75% 100%

営業利益

売上高

親会社株主に帰属する

当期純利益

経常利益

34,000

2,400

2,500

2,230

37.8％

15.2％

18.9％

1Q実績 ２Q累計予想残 通期予想 

23.1％
(百万円)
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製品分類別売上高

製品分類 主な製品・用途

22/10期 23/10期 24/10期 25/10期

通期実績 通期実績 通期実績 1Q実績 通期予想

合成樹脂

シート・建築資材
シート・ラミクロス
土のう

5,804 5,935 6,114 1,449 6,276

産業資材
フレコンバッグ
原糸

7,538 6,635 5,768 1,320 5,911

バルチップ インフラ・建設・鉱山 4,825 5,289 5,325 1,256 5,599

生活資材
粘着関連・人工芝
メルタック

6,433 7,565 8,729 2,292 9,022

その他 仕入商品等 967 927 806 169 815

計 25,570 26,353 26,744 6,488 27,625

(百万円)

©2025 Hagihara Industries Inc.
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製品分類別売上高

製品分類 主な製品・用途

22/10期 23/10期 24/10期 25/10期

通期実績 通期実績 通期実績 1Q実績 通期予想

機械

紙スリッター
電気材料（絶縁）
電気部品包材

392 519 1，148 317 654

フィルムスリッター
軟包材・光学系材料
電池部材

2,862 3,109 3,484 746 4,046

スクリーンチェン
ジャー・リサイクル機器

PETボトルリサイクル 1，055 1,021 1,529 269 1,300

その他 ワインダー等 71 241 211 15 374

計 4,382 4,891 6,373 1,348 6,375

©2025 Hagihara Industries Inc.

(百万円)
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トピック

■一次産業の用途開発に向けて連携

第一次産業分野での製品展開を強化するため、農林中央
金庫、岡山県森林組合連合会及び新見市森林組合と連携協
定を締結しました。

現場密着のニーズ発掘や、森林由来のJ-クレジット活用な
どを通じて、より付加価値の高い製品開発を進めてまいり
ます。

©2025 Hagihara Industries Inc.

■金属箔用スリッターを初受注

2023年３月に株式会社IHI物流産業システムより金属箔
用スリッター関連技術を譲受け、譲受け元より引き継いだ
初号機に続き、自社としては初の受注を獲得しました。引き
続きの受注と高品質なものづくりにより、当該分野のトップ
メーカーとしての地位を確実にしてまいります。

・新製品開発や
技術の提供

・実証実験等の対応

・一次産業側(JA、森林
組合等）との調整

・Ｊ-クレジットの企画

一次産業の
課題解決



トピック
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■水平リサイクルの品質向上に向けて連携

三井化学株式会社と連携して、回収ブルーシート

から自社製品のみを判別する手法の確立に向けた

取り組みを開始しました。

高品質なリサイクルの障害である不純物の混入を

防ぎ、ブルーシート水平リサイクルの品質向上につ

ながるなど、サーキュラーエコノミー実現の鍵とな

る技術です。

当社は様々な企業や研究機関等と連携して、我が

国のリサイクル技術の向上に貢献してまいります。
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【資料についてのご注意】

この資料に掲載されている業績見通し、その他今後の予測・戦略等に関わる情報は、本資料の作成時点
において、当社が合理的に入手可能な情報に基づき、通常予測し得る範囲内で為した判断に基づくも
のです。

しかしながら現実には、通常予測し得ないような特別事情の発生または通常予測し得ないような結果
の発生等により、本資料記載の業績見通しとは異なる結果を生じ得るリスクを含んでおります。

当社といたしましては、投資家の皆様にとって重要と考えられるような情報について、その積極的な開
示に努めてまいりますが、本資料記載の業績見通しのみに全面的にご判断されることはくれぐれもお
控えになられるようお願いいたします。

なお、いかなる目的であれ、当資料を無断で複製、または転送等を行われないようにお願いいたします。

お問い合わせ先
萩原工業株式会社
経営企画室（吉田）

MAIL：info@hagihara.co.jp
URL ：https://www.hagihara.co.jp/

©2025 Hagihara Industries Inc.
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